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Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Avviso di selezione 
docenti e tutor. CUP F54C22000270001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive 
integrazioni e modificazioni; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza Vista la candidatura n. 1081334 del 25/5/2022 prot. 37142 
del 26/5/2022 
Vista la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 ; 
Viste le delibere n. 5/6/7 del Collegio Docenti del 30 giugno 2022 e n. 71/72/73 del 
Consiglio d’Istituto del 30 giugno 2022; 
Vista la determina prot. 6884 IV.5 del 17/7/2022 
Visto l’avviso prot. 6948 IV.5 del 21/7/2022 
Esaminate le candidature 
Constatato che non tutte le posizioni risultano assegnabili per mancanza di candidati 
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IV.5 - Progetti e materiali didattici
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DETERMINA  

 

di procedere ad una selezione pubblica per affidare gli incarichi di docente e tutor, non 
assegnati con avviso 6948 del 21/7/2022,  per i progetti seguenti, per ciascuno dei moduli 
succesivamente elencati: 

 
Sottoazione Nome progetto Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 RESTIAMO IN CORSA € 20.119,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 LA SCUOLA CONTINUA € 49.779,00 

 

 

 

Con i seguenti moduli (in allegato al presente avviso progetto autorizzato con descrizione dei 

moduli): 

 
Sottoazione Progetto Modulo Importo 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 ESTATE IN CORO € 4.977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 LA MATERIA VIVA € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 IDEE A COLORI € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 LA SQUADRA CONTA € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 METTERE A PUNTO MATEMATICA DI BASE 
SSPG1 

€ 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 LA LINGUA CHE FUNZIONA - SSPG 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 IMPARARE OVUNQUE € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 LET'S GO - SSPG € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 L'INGLESE PER CRESCEREC- PRIMARIA € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 MATEMATICA - VERSO LA TERZA SSPG2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 STEM A 360° € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 NESSUN PROBLEMA! - PRIMARIA € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 LA FORZA DELLA LINGUA - SSPG 1 € 4.977,90 

 

Per i progetti in avviso, risultano libere le seguenti posizioni: 

 

Progetto Modulo Posizione libera  

10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 ESTATE IN CORO TUTOR 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 LA MATERIA VIVA TUTOR 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 IDEE A COLORI TUTOR 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-122 LA SQUADRA CONTA TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 METTERE A PUNTO MATEMATICA DI BASE 
SSPG1 

DOCENTE/ TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 LA LINGUA CHE FUNZIONA - SSPG 2 TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 IMPARARE OVUNQUE DOCENTE/ TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 LET'S GO - SSPG TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 L'INGLESE PER CRESCERE- PRIMARIA DOCENTE 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 MATEMATICA - VERSO LA TERZA SSPG2 DOCENTE/TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 STEM A 360° TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 NESSUN PROBLEMA! - PRIMARIA DOCENTE/ TUTOR 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-139 LA FORZA DELLA LINGUA - SSPG 1 TUTOR 

 

 

Articolo 1: destinatari avviso 
 

La selezione è rivolta prioritariamente a: 



1° Docenti interni all’IC VIA DELLA TECNICA 
2° Docenti altri istituti scolastici 
(collaborazioni multiple) 3° Esperti esterni 

 

Articolo 2: definizione incarico 
 

L’incarico consiste in: 
- docente: 30 ore di lezione frontale per ciascun modulo e progettazione dell’attività didattica 
- tutor: 30 ore di assistenza alla classe e compilazione della documentazione in 

piattaforma La retribuzione è di: 
- docente: 70e/h (2100 euro) lordo stato (omnicomprensivo) 
- tutor: 30e/h (900 euro) lordo stato (omnicomprensivo) 

Gli incarichi devono essere conclusi, compresa l’attività in piattaforma, entro il 31 marzo 2022 (in 
casi emergenziali, comunque entro la fine delle lezioni dell’a.s. 2022/23). 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Stefano Colucci  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3 comma 2 del d. lgs.39/93  


